[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2023 № 67
пгт Кумены

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Куменского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Куменского района от 16.02.2016 № 66 «Об утверждении методики расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Куменского района», постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2022 № 694-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных, государственных и муниципальных образовательных организациях, организующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области», постановлением администрации Куменского района от 04.02.2015 № 43 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми и обращения родителей (законных представителей) за компенсацией в муниципальные казенные общеобразовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования, в Куменском районе», статьями 33, 35 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми (организация питания, хозяйственно-бытового обслуживания, обеспечение соблюдения детьми личной гигиены и режима дня) в муниципальных образовательных учреждениях Куменского района (далее – учреждениях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования. Прилагается.

2. Управлению образования администрации Куменского района (Березину В.А.) опубликовать настоящее постановление на сайте Управления образования Куменского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

4. С даты вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации Куменского района Кировской области от 22.09.2020 № 406 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Куменского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Куменского района Березина В.А.
Глава Куменского района

       И.Н. Шемпелев
___________________________________________________________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Куменского района
от   13.02.2023    № 67
РАЗМЕР

родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах
при школах
	№ п/п
	Муниципальные дошкольные общеобразовательные учреждения Куменского района, дошкольные группы при школах
	Стоимость 1 дето-дня

(рублей)

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены Куменского района Кировской области
	117

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звоночек» п. Вичевщина Куменского района Кировской области
	117

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек» п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области
	117

	4
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеек» п. Речной Куменского района Кировской области
	117

	5
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик» пгт Кумены Куменского района Кировской области
	117

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Сказка» пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области
	117

	7
	Дошкольная группа муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области
	115

	8
	Дошкольная группа муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа с. Быково Куменского района Кировской области
	115

	9
	Дошкольная группа муниципального казенного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа с. Березник Куменского района Кировской области
	115

	10
	Дошкольная группа муниципального казенного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа д. Большой Перелаз Куменского района Кировской области
	115